
ΠΟΛ.1159/28.6.2013  
Παράταση προθεσμίας υποβολής της δήλωσης στοιχείων ακινήτων φυσικών και 
νομικών προσώπων έτους 2013  
 
ΠΟΛ 1159 
 
(ΦΕΚ Β' 1625/28-06-2013) 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν.3427/2005 (ΦΕΚ Α' 312) και ειδικότερα την 
παράγραφο 3 του ιδίου άρθρου, με τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός 
Οικονομικών να παρατείνει την προθεσμία υποβολής της δήλωσης στοιχείων 
ακινήτων. 
 
2. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών ΥΠΟΙΚ 
07927/2012 ΕΞ (ΦΕΚ 2574 Β΄), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 
 
3. Το γεγονός ότι η ηλεκτρονική εφαρμογή για την υποβολή της δήλωσης στοιχείων 
ακινήτων (Ε9) φυσικών και νομικών προσώπων, έτους 2013 δεν έχει τεθεί σε 
παραγωγική λειτουργία. 
 
4. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 
αποφασίζουμε: 
 
1. Η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής της δήλωσης στοιχείων ακινήτων φυσικών 
προσώπων (Ε9) έτους 2013, παρατείνεται μέχρι και τη 15η Σεπτεμβρίου 2013. 
 
2. Η προθεσμία ηλεκτρονικής υποβολής της δήλωσης στοιχείων ακινήτων νομικών 
προσώπων (Ε9) έτους 2013, παρατείνεται μέχρι και την 30ή Νοεμβρίου 2013. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 28 Ιουνίου 2013 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
 


